REITORIA

PORTARIA n. 08/99

O Reitor da Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir Comissão para elaborar proposta de novos estatutos e regimentos para a FUCRI e UNESC.

Art. 2º - A Comissão será composta pelos professores: Célia Rovere Canarin, Eurico Back e Daniel Torres de Cerqueira, sendo a presidência exercida pelo último.

§ 1º - A Comissão terá prazo de 30 (trinta) dias para apresentar proposta à Reitoria da UNESC.

Art. 3º - Caberá às Pró-Reitorias Administrativa e Acadêmica promover as condições para que a Comissão possa realizar seu trabalho.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Criciúma, 24 de março de 1999.

PROF. EDSON CARLOS RODRIGUES.

REITOR DA UNESC.